
MUNICIPIO DE MACUSPANA, TABASCO.
BALANCE PRESUPUESTARIO - LDF

(PESOS)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2020

FORMATO 4

Concepto Estimado/Aprobado Recaudado/PagadoDevengado

A. INGRESOS TOTALES 578,250,028.400.00 558,904,231.03

A1. INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION 0.00 339,735,135.51 327,899,890.76

A2. TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS 0.00 238,514,253.60 231,003,700.98

A3. FINANCIAMIENTO NETO 0.00 639.29 639.29

B. EGRESOS PRESUPUESTARIOS 445,311,965.80680,220,934.81 404,022,036.62

B1. GASTO NO ETIQUETADO (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica) 665,220,934.81 442,636,560.22 402,174,716.80

B2. GASTO ETIQUETADO (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica) 15,000,000.00 2,675,405.58 1,847,319.82

C. REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR 6,412,556.200.00 6,412,556.20

C1. REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION APLICADOS EN EL PERIODO 0.00 6,412,556.20 6,412,556.20

C2. REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS APLICADOS EN EL PERIODO 0.00 0.00 0.00

139,350,618.80-680,220,934.81I. BALANCE PRESUPUESTARIO (I=A-B+C) 161,294,750.61

161,294,111.32-680,220,934.81 139,349,979.51II. BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO (II=I-A3)

III. BALANCE PRESUPUESTARIO SIN FINANCIAMIENTO NETO Y SIN REMANENTES DEL EJERCICIO ANTERIOR (II=II-C) 154,881,555.12-680,220,934.81 132,937,423.31

Concepto Aprobado PagadoDevengado

E. INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA 30,861,654.613,000,000.00 24,216,954.61

E1. INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA CON GASTO NO ETIQUETADO 3,000,000.00 30,861,654.61 24,216,954.61

E2. INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA CON GASTO ETIQUETADO 0.00 0.00 0.00

IV. BALANCE PRIMARIO (IV=III+E) 24,216,954.6130,861,654.613,000,000.00

Concepto Estimado/Aprobado Recaudado/PagadoDevengado

F. FINANCIAMIENTO 639.290.00 639.29

F1. FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION 0.00 639.29 639.29

F2. FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS 0.00 0.00 0.00

G. AMORTIZACION DE LA DEUDA 31,500,000.0057,693,717.00 31,500,000.00

G1. AMORTIZACION DE LA DEUDA CON GASTO NO ETIQUETADO 57,693,717.00 31,500,000.00 31,500,000.00

G2. AMORTIZACION DE LA DEUDA CON GASTO ETIQUETADO 0.00 0.00 0.00

A3. FINANCIAMIENTO NETO (A3=F-G) -57,693,717.00 -31,499,360.71-31,499,360.71

Concepto Estimado/Aprobado Recaudado/PagadoDevengado

A1. INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION 339,735,135.510.00 332,451,556.57

A3.1. FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION 31,500,639.2957,693,717.00 31,500,639.29

F1. FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION 0.00 639.29 639.29

G1. AMORTIZACION DE LA DEUDA CON GASTO NO ETIQUETADO 57,693,717.00 31,500,000.00 31,500,000.00

B1. GASTO NO ETIQUETADO (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica) 442,636,560.22665,220,934.81 402,174,716.80

C1. REMANENTES DE INGRESOS DE LIBRE DISPOSICION APLICADOS EN EL PERIODO 6,412,556.200.00 6,412,556.20
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V. BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS DISPONIBLES (V=A1+A3.1-B1-C1)

VI. BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS DISPONIBLES SIN FINANCIAMIENTO NETO (VI=V-A3.1)

-64,988,229.22-607,527,217.81 -31,809,964.74

-63,310,604.03-96,488,868.51-665,220,934.81

Concepto Estimado/Aprobado Recaudado/PagadoDevengado

A2. TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS 238,514,253.600.00 231,003,700.98

A3.2. FINANCIAMIENTO NETO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS 0.000.00 0.00

F2. FINANCIAMIENTO CON FUENTE DE PAGO DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS 0.00 0.00 0.00

G2. AMORTIZACION DE LA DEUDA CON GASTO ETIQUETADO 0.00 0.00 0.00

B2. GASTO ETIQUETADO (sin incluir Amortizacion de la Deuda Publica) 2,675,405.5815,000,000.00 1,847,319.82

C2. REMANENTES DE TRANSFERENCIAS FEDERALES ETIQUETADAS APLICADOS EN EL PERIODO 0.000.00 0.00

VII. BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS ETIQUETADOS (VII=A2+A3.2-B2+C2)

VIII. BALANCE PRESUPUESTARIO DE RECURSOS ETIQUETADOS SIN FINANCIAMIENTO NETO (VIII=VII-A3.2)

229,156,381.16235,838,848.02

-15,000,000.00 229,156,381.16

-15,000,000.00

235,838,848.02
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